
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^0 » декабря 2024 г. с. Ловозеро №  ПГ

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан» на 2025 - 2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-
ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных профамм муниципального образования
Ловозерский район», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан» на 2025 - 2027 годы, (далее - Профамма)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
на официальном сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Е.М. Магомаев



Утверждена
постановлением администрации

Ловозерского района
от « ^0 » декабря 2024 года ПГ.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Ловозерский район

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
на 2025 - 2027 годы

с. Ловозеро
2024 год



Муниципальная программа
муниципального образования Ловозерский район

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2025 - 2027 годы
(далее - Программа)

Паспорт Программы

Цель Программы

Задачи Программы

Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации
Программы

Укрепление семьи и усиление защиты
социально уязвимых слоев населения,
граждан, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации.

1. Обеспечение доступности и качества
дополнительных мер социально поддержки
2. Предоставление мер социальной поддержки
граждан, принявших на воспитание в семью
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей; социальное
обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицам из их числа
1. Доля граждан, получивших
дополнительные меры социальной
поддержки, в обшем числе обратившихся, %
2. Доля граждан, получаюших
компенсационные расходы на оплату
стоимости проезда в учреждения

здравоохранения Мурманской области, в
общем числе обратившихся, %
3. Количество граждан, получивших
ежемесячную жилишно-коммунальную
выплату, в обшем количестве граждан,
работаюших в сельских и городских
населенных пунктах Ловозерского района.



4. Доля оформленных личных дел
муниципальных служащих и лиц,

замещавших муниципальные должности в

органах местного самоуправления

муниципального образования Ловозерский
район, от общего количества документов,
поступивших Администрацию Ловозерского
района по вопросу пенсионного обеспечения
в соответствии с законодательством о

муниципальной службе, %
5. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа,
которым предоставлены меры социальной
поддержки, от общего числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
лицам из их числа, имеющим на это право, %

6, Доля детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа,
получивших жилые помещения по договорам
найма специализированных жилых
помещений, от общего числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
лицам из их числа, имеющим на это право, %
7. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, получивших меры социальной
поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг, от общего числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам из их числа, имеющим на
это право, %
8.Доля опекунов (попечителей), приемных
родителей на содержание ребенка, %

9. Доля приемных родителей получающих
денежное вознаграждение за содержание
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа, из
общего числа приемных родителей, %



Перечень подпрограмм

Заказчики Программы

Заказчик-координатор
Программы

Сроки и этапы реализации
Программы
Финансовое обеспечение
Программы

1. Подпрограмма 1 «Улучшение положения и
качества жизни социально-уязвимых слоев
населения»
2. Подпрограмма 2 «Оказание мер социальной
поддержки детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам
из их числа»

Администрация Ловозерского района; Отдел
по культуре, делам молодежи и связям с

общественностью администрации
Ловозерского района; Отдел по образованию
администрации Ловозерского района
Муниципальное казенное учреждение «Центр
бухгалтерского учета и отчетности
муниципального образования Ловозерский
район»
2025 - 2027 годы

Всего по муниципальной программе:
135 350,55900 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 19 095,00000 тыс. рублей, из них:
12025 год
2026 год
2027 год

6 365,00000 тыс. рублей;
6 365,00000 тыс. рублей;
6 365,00000 тыс. рублей.

ОБ: 116 255,55900 тыс. рублей, из них:
2025 год: 38 609,80300 тыс. рублей;
2026 год: 38 490,62800 тыс. рублей;
2027 год: 39 155,12800 тыс. рублей.
ФБ: О, О тыс. рублей, из них:
2025 год: 0,00 тыс. рублей;
2026 год; 0,00 тыс. рублей;
2027 год: 0,00 тыс. рублей.
ВБС: О, О тыс. рублей, из них:
2025 год: 0,00 тыс. рублей;
2026 год: 0,00 тыс. рублей;
2027 год: 0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты В результате реализации Подпрограммы 1
реализации Программы ожидается сохранение прав на меры

социальной поддержки отдельных категорий
граждан



в результате реализации Подпрограммы 2
«Оказание мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа» ожидается:
- обеспечение мерами социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа в
размере 100%;
- обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
их числа жилыми помещениями в размере
100%

Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации
Программы

В современных социально-экономических условиях вопросы социальной
защиты населения продолжают оставаться актуальными.

Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых,
экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством
отдельным категориям.

Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед
населением, усиление социальной поддержки, обеспечение необходимого объема и
качества социальных услуг является приоритетным направлением государственной
политики в социальной сфере.

Для реализации мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан организована и проводится следующая работа:

- формируется и поддерживается в актуальном состоянии база данных
получателей мер социальной поддержки;

- разработаны административные регламенты предоставления муниципальных
услуг;

-  во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
используется система межведомственного взаимодействия.

Деятельность администрации Ловозерского района направлена на обеспечение
правильного и своевременного предоставления ежемесячных денежных выплат,
компенсаций, пособий.

На 01 января 2025 года на учете в Ловозерском районе состоит 350
многодетных семей.

В базе данных получателей мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям, работающим в сельских



населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области, числится
269 человек.

Вознаграждение приемного родителя получают 7 человек, выплаты на
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получают 15
человек.

Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их
числа приобретаются жилые помещения (квартиры); 2023 год - I квартира; 2024
г.- квартиры не приобретались в виду отсутствия детей данной категории.

Жилые помещения предоставляются детям-сиротам по достижении ими
возраста 18 лет, а также в случаях приобретения полной дееспособности до
достижения совершеннолетия. В случаях, если лицо из числа дети-сироты и детей,
оставшихся без попечения родителей, проходит военную службу по призыву и в
данный момент не могут быть обеспечены жилым помещением (квартирой), то по
ИХ письменному заявлению жилые помещения могут предоставляться по окончании
прохождения военной службы. Это позволяет избежать детям-сиротам расходов по
оплате коммунальных услуг и содержанию жилого помещения во время их
отсутствия.

Учитывая, что право на обеспечение жилыми помещениями сохраняется за
лицами, которые относились к категории детей-сирот и достигли возраста 23 лет, до
фактического обеспечения их жилыми помещениями, в перечне мероприятий
подпрограммы, направленных на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
предусмотрены средства на исполнение судебных решений об обеспечении детей-
сирот жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых
помещений.

Социальная эффективность реализации Программы выражена в улучшении
качества жизни граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, путем
предоставления мер социальной поддержки.

Трудная жизненная ситуация - ситуация, объективно нарушающая
жизнедеятельность гражданина (инвалидность, неспособность к самообслуживанию
в  связи с преклонным возрастом, болезнью; сиротство, безнадзорность,
малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства,
конфликты и жестокое обращение в семье, одиночество и тому подобное), которую
он не может преодолеть самостоятельно.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит улучшить
адресное оказание социальной помощи для повышения качества жизни отдельных
категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, позволит
сохранить социальную стабильность в Ловозерском районе.

От того, насколько работа в этом направлении эффективна, напрямую
зависит стабильность, позитивность и управляемость общественно-политической
ситуации на территории Ловозерского района.



Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, в соответствии с федеральным
законодательством относится к расходным обязательствам субъектов Российской
Федерации.

В Ловозерском районе общая численность детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей (далее - дети-сироты, дети, ребенок), по состоянию на
01.01.2024 году составляет 21 ребенок, что соответствует численности детей.

Федеральным и региональным законодательством детям-сиротам
гарантировано предоставление полного государственного обеспечения и
дополнительные меры социальной поддержки во время пребывания в семье
опекуна, попечителя, приемных родителей.

Усилия государства направлены на обеспечение более эффективной политики
по укреплению российской семьи, поддержки детей, оказавшихся в социально
опасном положении, их воспитанию в семейном окружении, а также на
формирование позитивного отношения общества к принятию на воспитание в
замещающие семьи детей, оставшихся без попечения родителей.



Подпрограмма 1 «Улучшение положения и качества жизни
социально-уязвимых слоев населения»

(далее - Подпрограмма 1)

Паспорт Подпрограммы 1

Наименование муниципальной
программы, в которую входит

Подпрограмма 1

Муниципальная программа
муниципального образования Ловозерский
район «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» на 2025 - 2027 годы

Цель Подпрограммы 1 Обеспечение доступности и качества
дополнительных мер социальной
поддержки

Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации
Подпрограммы 1

1. Доля граждан, получивших
дополнительные меры социальной
поддержки, в общем числе обратившихся,
%

л

2. Доля граждан, получающих
компенсационные расходы на оплату

стоимости проезда в учреждения

здравоохранения Мурманской области, в
общем числе обратившихся, %
3. Количество граждан, получивших
ежемесячную жилищно-коммунальную

выплату, в общем количестве граждан,
работающих в сельских и городских
населенных пунктах Ловозерского района,
чел.



4. Доля оформленных личных дел
муниципальных служащих и лиц,

замещавших муниципальные должности в

органах местного самоуправления

муниципального образования Ловозерский
район, от общего количества документов,
поступивших Администрацию
Ловозерского района по вопросу
пенсионного обеспечения в соответствии с

законодательством о муниципальной
службе, %

Администрации Ловозерского района,
Отдел по культуре, делам молодежи и
связям с общественностью администрации
Ловозерского района,
Отдел по образованию администрации
Ловозерского района

Заказчик-координатор Подпрограммы 1 Муниципальное казенное учреждение
«Центр бухгалтерского учета и отчетности
муниципального образования Ловозерский
район»

Сроки и этапы реализации 2025 - 2027 годы
подпрограммы

Заказчики Подпрограммы 1



Финансовое обеспечение

Подпрограммы 1
Всего по Подпрограмме 1: 89 858,25900
тыс. рублей, в том числе:

МБ: 19 095,00000 тыс. рублей, из них:
2025 год: 6 365,00000 тыс. рублей;
2026 год: 6 365,00000 тыс. рублей;
2027 год: 6 365,00000 тыс. рублей.
ОБ: 70 763,25900 тыс. рублей, из них:
2025 год: 23 587,75300 тыс. рублей;
2026 год: 23 587,75300 тыс. рублей;
2027 год: 23 587,75300 тые. рублей.
ФБ: О, О тыс. рублей, из них:
2025 год: 0,00 тыс. рублей;
2026 год: 0,00 тыс. рублей;
2027 год: 0,00 тыс. рублей.
ВБС: О, О тые. рублей, из них:
2025 год: 0,00 тыс. рублей;
2026 год: 0,00 тыс. рублей;
2027 год: 0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты
реализации Подпрограммы I

В результате реализации Подпрограммы 1
ожидается сохранение прав на меры

социальной поддержки

категорий граждан
отдельных



Ра
зд

ел
 1

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 з
ад

ач
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
, ц

ел
ев

ы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

П
од

пр
ог

ра
м

м
а,

 п
ок

аз
ат

ел
ь

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

2
0

2
3

Те
ку

щ
ий

го
д

2
0

2
4

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

20
26

 
1

2
0

2
7

п
л

а
н

а
к
т
 

1
п
л

а
н

а
к
т

8
1

 9
1

0
и

Д
ол

я 
гр

аж
д

ан
, 

по
л

уч
и

вш
и

х
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

е 
м

ер
ы

 
со

ци
ал

ьн
ой

по
дд

ер
ж

ки
, 

в 
об

щ
ем

 
чи

сл
е

об
ра

ти
вш

их
ся

Д
ол

я 
гр

аж
да

н,
 

по
лу

ча
ю

щ
их

ко
м

п
е

н
са

ц
и

о
н
н
ы

е
 

р
а

сх
о

д
ы

 
н
а

 
о

п
л

а
ту

ст
о

и
м

о
ст

и
 

п
р

о
е

зд
а

 
в
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти
,

в 
об

щ
ем

 ч
ис

ле
 о

бр
ат

ив
ш

их
ся

Ко
ли

че
ст

во
 

ф
аж

да
н,

 
по

лу
чи

вш
их

е
ж

е
м

е
ся

ч
н
ую

 
ж

и
л

и
щ

н
о

-к
о

м
м

у
н
а

л
ь
н
у
ю

вы
пл

ат
у,

 в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

ф
аж

да
н,

ра
бо

та
ю

щ
их

 
в 

се
ль

ск
их

 
и 

го
ро

дс
ки

х
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
та

х 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
Д

ол
я 

оф
ор

м
ле

нн
ы

х 
ли

чн
ы

х 
де

л
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х
 

сл
уж

а
щ

и
х 

и
 

л
и

ц
,

за
м

е
щ

а
в
ш

и
х 

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
ы

е
д

о
л

ж
н
о

ст
и

 
в
 

о
р

га
н
а

х 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
 

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н,

 
от

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 

до
ку

м
ен

то
в,

по
ст

уп
ив

ш
их

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ию

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
по

 
во

пр
ос

у
п
е

н
с
и

о
н
н
о

го
 

о
б

е
сп

е
че

н
и

я
 

в
с
о

о
т
в
е

т
с
т
в
и

и
 

с
 

з
а

к
о

н
о

д
а

т
е

л
ь
с
т
в
о

м
 

о

м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

ой
 с

л
уж

бе

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

ч
е

л
.

2
5

9
2

6
9

2
7

0

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0



Раздел 2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении №

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2.

Раздел 4. Механизм реализации Подпрограммы 1

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и
отчетности муниципального образования Ловозерский район» является
заказчиком-координатором Подпрограммы 1, несет ответственность за целевое
использование финансовых средств, выделяемых на реализацию
подпрограммных мероприятий.

Администрация Ловозерского района, Отдел по образованию
администрации Ловозерского района, Отдел по культуре, делам молодежи и
связям с общественностью администрации Ловозерского района, (далее -
Заказчики) являются организаторами выполнения мероприятий, относящихся к
компетенции учреждений, и осуществляют оперативный контроль за ходом их
реализации.

Администрация Ловозерского района. Отдел по образованию
администрации Ловозерского района, Отдел по культуре, делам молодежи и
связям с общественностью администрации Ловозерского района
предоставляют заказчику-координатору Подпрограммы 1 информацию
необходимую для составления отчета о ходе выполнения мероприятий:

- за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (с нарастающим итогом), в
срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным периодом;

- за годовой период в срок до 01 апреля, следующего за отчётным для
составления годового отчета о ходе выполнения мероприятий.

В ходе реализации Подпрограммы 1 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

Раздел 5. Оценка эффективности Подпрограммы 1, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 1
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского



района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 1 направлена
на достижение тактической задачи 1.4.1. «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» модельной схемы системы целеполагания муниципального
образования Ловозерский район, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012
№ 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и
внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации
предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменения
федерального, областного и муниципального законодательства, сокращение
бюджетного финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних
рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;

- несогласованность действий учреждений и структурных подразделений
администрации;

- недостаточная квалификация и исполнительская дисциплина лиц,
задействованных в обеспечении выполнения программных мероприятий.

Подпрограмма 2 «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа»

(далее - Подпрограмма 2)

Паспорт Подпрограммы 2
Наименование муниципальной
программы, в которую входит
Подпрограмма 2

Цель Подпрограммы 2

Муниципальная программа
муниципального образования
Ловозерский район «Социальная
поддержка отдельных категорий
граждан» на 2025-2027 годы
Предоставление мер социальной
поддержки граждан, принявших на
воспитание в семью детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей;
социальное обеспечение детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам из их числа



Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации
Подпрограммы 2

1. Доля детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из их числа,
которым предоставлены меры социальной
поддержки, от общего числа детей-сирот
и  детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам из их числа, имеющим
на это право

2. Доля детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из их числа,
получивших жилые помещения по

договорам найма специализированных
жилых помещений, от общего числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам из их числа,
имеющим на это право

3. Доля детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из их числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, получивших меры
социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг, от
общего числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лицам из их числа, имеющим на это право

4. Доля опекунов (попечителей),
приемных родителей на содержание
ребенка
5. Доля приемных родителей получающих
денежное вознаграждение за содержание
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа, из
общего числа приемных родителей

Заказчик Подпрограммы 2 Администрация Ловозерского района
Заказчик-координатор Подпрограммы 2 Муниципальное казенное учреждение

«Центр бухгалтерского учета и
отчетности муниципального образования
Ловозерский район»

Сроки и этапы реализации 2025 - 2027 годы
Подпрограммы 2



Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2

Ожидаемые конечные результаты
реализации Подпрограммы 2

Всего по Подпрограмме 2: 45 492,30000
тыс. рублей, в том числе:

МБ: 0,0 тыс. рублей, из них:
2025 год: О, О тыс. рублей;
2026 год: О, О тыс. рублей;
2027 год: О, О тыс. рублей.
ОБ: 45 492,30000 тыс. рублей, из них:
2025 год: 15 022,05000 тыс. рублей;
2026 год: 14 902,87500 тыс. рублей;
2027 год: 15 567,37500 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:
2025 год: 0,00 тыс. рублей;
2026 год: 0,00 тыс. рублей;
2027 год: 0,00 тыс. рублей.
ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:
2025 год: О, О тыс. рублей;
2026 год: О, О тыс. рублей;
2027 год: О, О тыс. рублей.

В результате реализации Подпрограммы
2 «Оказание мер социальной поддержки
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа»
ожидается:

обеспечение мерами социальной
поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц
из их числа в размере 100%;
-  обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц
из их числа жилыми помешениями в

размере 100%



Ра
зд

ел
 1

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2,
це

ле
вы

е п
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы)

 ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2
П

од
пр

ог
ра

мм
а,

 п
ок

аз
ат

ел
ь

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

2
0

2
3

Те
ку

щ
ий

Зн
ач

ен
ие

 по
ка

за
те

ля
 (и

нд
ик

ат
ор

а)
Го

ды
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1

-—
^
 

= 
3 

i
—

I 
^

^
" 

1 
^ 

I 
g 

I 
^ 

I 
10

 
I 

И
це

ль
, п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е м
ер

 со
ци

ал
ьн

ой
 по

дд
ер

жк
и г

ра
жд

ан
, п

ри
ня

вш
их

 на
 во

сп
ит

ан
ие

 в 
се

мь
ю 

де
те

й-с
ир

от
 и 

де
те

й, 
ос

та
вш

их
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

 ро
ди

те
ле

й; 
со

ци
ал

ьн
ое

об
ес

пе
че

ни
е 

де
те

й-
си

ро
т и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, л

иц
ам

 и
з и

х 
чи

сл
а

1-1
 

До
ля

 
де

тей
-си

ро
т 

й 
дет

ей,
 | 

% 
] 

ШО
 

| 
X 

П
 

100
 

| 
| 

100
 

| 
\ 

foio
о

ст
а

вш
и

хс
я 

бе
з 

по
пе

че
ни

я
ро

ди
те

ле
й,

 
ли

ц 
из

 
их

 
чи

сл
а,

ко
то

ры
м

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ы

 
м

ер
ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

, 
от

 о
бщ

ег
о

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
ос

та
вш

их
ся

 
бе

з 
по

пе
че

ни
я

ро
ди

те
ле

й,
 

ли
ца

м
 

из
 

их
 

чи
сл

а,
им

ею
щ

им
 н

а 
эт

о 
пр

ав
о

1.2
 

До
ля

 
де

те
й-с

ир
от

 
и 

де
те

й, 
%

 
10

0 
X 

10
0 

ШО
 

ШО
ос

та
вш

их
ся

 
бе

з 
по

пе
че

ни
я

ро
ди

те
ле

й,
 

ли
ц 

из
 

их
 

чи
сл

а,
п
о

л
у
ч
и

в
ш

и
х
 

ж
и

л
ы

е
 

п
о

м
е

щ
е

н
и

я
 
п
о

д
ог

ов
ор

ам
 

на
йм

а
сп

е
ц

и
а

л
и

зи
р

о
в
а

н
н
ы

х 
ж

и
л

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, о

т 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 
ос

та
вш

их
ся

 
бе

з
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
ч
и

сл
а

, и
м

е
ю

щ
и

м
 н

а
 э

то
 п

р
а

в
о

1.3
 

До
ля

 
де

те
й-с

ир
от

 
и 

де
те

й, 
%

 
ШО

 
ШО

 
ШО

 
ШО

 
ШО

ос
та

вш
их

ся
 

бе
з 

по
пе

че
ни

я
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

 и
з 

их
 ч

ис
ла

 д
ет

ей
-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 

ос
та

вш
их

ся
 

бе
з

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 
по

лу
чи

вш
их

м
ер

ы
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

по
дд

ер
ж

ки
 

по
о

п
л

а
т
е

 
ж

и
л

о
го

 
п
о

м
е

щ
е

н
и

я
 

и



ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г, 
от

 
об

щ
ег

о
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

о
ст

а
вш

и
хс

я
 

бе
з 

п
о

п
е

че
н
и

я
ро

ди
те

ле
й,

 
ли

ца
м

 
из

 
их

 
чи

сл
а,

и
м

е
ю

щ
и

м
 н

а
 э

то
 п

р
а

в
о

Д
ол

я 
оп

ек
ун

ов
 

(п
оп

еч
ит

ел
ей

),
пр

ие
м

ны
х 

ро
ди

те
ле

й 
на

 с
од

ер
жа

ни
е

ре
бе

нк
а

Д
ол

я 
пр

ие
м

ны
х 

ро
ди

те
ле

й
п
о

л
у
ч
а

ю
щ

и
х
 

д
е

н
е

ж
н
о

е
в
о

зн
а

гр
а

ж
д

е
н
и

е
 

за
 

со
д

е
р

ж
а

н
и

е
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 

ли
ц 

из
 

их
чи

сл
а,

 и
з 

об
щ

ег
о 

чи
сл

а 
пр

ие
м

ны
х

ро
ди

те
ле

й



Раздел 2. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 3.

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 4.

Раздел 4. Механизм реализации Подпрограммы 2

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и
отчетности муниципального образования Ловозерский район» является заказчиком-
координатором Подпрограммы 2 несет ответственность за целевое использование
финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммных мероприятий.

Реализация программных мероприятий, направленных на обеспечение
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
осуществляется администрацией Ловозерского района на основании договоров и
соглашений, заключённых в соответствии с нормами, установленными
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации.

Администрация Ловозерского района предоставляет заказчику-координатору
Подпрограммы 2 информацию, необходимую для составления отчета о ходе
выполнения мероприятий;

- за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (с нарастающим итогом), в срок до
20 числа месяца, следующего за отчётным периодом;

- за годовой период в срок до 01 апреля, следующего за отчётным для
составления годового отчёта о ходе выполнения мероприятий.

В ходе реализации Подпрограммы 2 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

Раздел 5. Оценка эффективности Подпрограммы 2, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 2
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
Ловозерский район». Подпрограмма 2 направлена на достижение тактической цели
1.4.2. «Предоставление мер социальной поддержки граждан, принявших на



воспитание в семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лицам из их числа» модельной схемы системы целеполагания муниципального
образования Ловозерский район, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Ловозерский район от 08,08.2012 № 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние
факторы и риски, которые могут помешать реализации предполагаемых
мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменения федерального,
областного и муниципального законодательства, сокращение бюджетного
финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних рисков,
спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;

- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;
- риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию
муниципальных услуг (работ);
- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных
лимитов;

- несогласованность действий учреждений и структурных подразделений
администрации;

-  недостаточная квалификация и исполнительская дисциплина лиц,
задействованных в обеспечении выполнения программных мероприятий.



Ра
зд

ел
 2

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

мм
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1
 "

Ул
уч

ш
ен

ие
 п

ол
ож

ен
ия

 и
 ка

че
ст

ва
 ж

{!з
ни

 со
ци

ал
ьн

о-
уя

зв
им

ы
х 

сл
ое

в 
на

се
ле

ни
я

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
t

к 
П

ро
гр

ам
м

е

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я(
кв

ар
та

л
,

го
л

)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

20
25

 г
о

л

6

2
0

2
7

 г
о

д

8

20
25

 г
о

д

1
0

20
26

 г 
од

1
1

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

!»
 д

оп
о.

ти
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки

I
 |В

сс
го

: 
I 

0.0
00

00
 
| 

0.
В

с
е

го
:

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ме
р

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
д

ер
ж

ки
 п

о 
оп

ла
те

 ж
ил

ог
о

п
о

м
е

щ
е

н
и

я
 и

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х 
у
с
л

у
г

о
тд

е
л

ь
н
ы

м
 к

а
те

го
р

и
я
м

 г
р

а
ж

д
а

н
,

ра
бо

та
ю

щ
их

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
п
ун

кт
а

х 
и

л
и

 п
о

се
л

ка
х 

го
р

о
д

ск
о

го
 т

и
па

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ер
 с

оц
иа

ль
но

й
по

д
д

ер
ж

ки
 п

о 
оп

ла
те

 ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
л

уг
 о

тд
ел

ьн
ы

м
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
с
е

л
ь
с
ки

х
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х 
п
у
н
кт

а
х
 и

л
и

по
се

лк
ах

 г
ор

од
ск

ог
о 

ти
па

 М
ур

ма
нс

ко
й

о
б

л
а

ст
и

в
 т

.ч
.

.

20
25

 -
 2

02
7 

M
B

го
д

ы
 

О
Б

Ф
Ь

1В
Б

С

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

г
о

д
ы

20
25

 - 
20

27
 |М

Б
г
о

л
ы

М
Б

20
25

 - 
20

27
|М

Ь
го

д
ы

Д
ол

я 
ф

аж
ла

н.
 п

ол
уч

ив
ш

их
;1

01
10

л
ни

тс
.1

ьн
ы

е 
м

е
р

ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

, в
oG

iu
cM

 ч
ис

ле
 о

бр
ат

ив
ш

их
ся

. %

68
59

0.
25

40
0 

22
86

3.
41

80
0 I
 2

28
63

.4
18

00
 I
 2

28
63

.4
18

00
 

Ко
ли

че
ст

во
 г

ра
жд

ан
.

1
1

1
1 

по
лу

чи
вш

их
 еж

ем
ес

яч
ну

ю
ж

и
л

и
щ

н
о

-к
о

м
м

ун
а

л
ьн

ую

вы
пл

ат
у,

 в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е

гр
аж

да
н,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
се

л
ьс

ки
х 

и
 г

о
р

о
д

ск
и

х

на
се

л
ен

ны
х 

п
ун

кт
а

х

Л
ов

оч
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

, ч
ел

68
59

0.
25

40
0 

22
86

3.
41

80
0 

22
86

3.
41

80
0 

22
86

3.
4)

80
0

49
56

3.
.'1

80
0 

16
52

1.
1(

)6
()

()
 

16
52

1.
10

60
0 

16
52

1.
10

60
0

о
.о

о
о

о
о

О
Б

49
50

3.
3 

[8
0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

В
В

С
0

.0
0

0
0

0

1 
1 

l.V
X

O
.S

TO
O

H
B

H
I

М
Б

0.
00

(1
00

О
Б

11
! 3

9
,0

5
7

0
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

В
В

С
0.

00
(8

)0

49
50

3.
31

80
0

I
 1 1

."^
9.

05
70

0

11
13

9,
()

57
00

16
52

1Л
06

00
 

1<
)5

21
.1

06
00

 
16

52
1.

10
60

0

37
13

.0
19

00
 

3-
?1

3.
01

90
0 

37
|.-

^.
01

9(
)0

37
13

.0
19

00
 

37
1.

-^
.0

19
00

 
37

13
.0

19
00

И
сп

ол
ни

те
ли

,п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

 в
ре

ал
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
вн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

"

М
К

У
 "

Ц
Б

У
иО

 М
О

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н"

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

. О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
ад

ми
ни

ст
ра

ци
н 

Ло
во

зе
рс

ко
го

[>
ай

он
а.

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на



2
0
2
5
 -

 2
0
2
7

г
о

д
ы

Ко
мп

ен
са

ци
он

ны
е 

ра
сх

од
ы 

на
 о

пл
ат

у
ст

ои
м

ос
ти

 п
ро

ез
да

 л
иц

ам
, п

ро
ж

ив
аю

щ
им

 в
му

ни
ци

па
ль

но
м 

об
ра

зо
ва

ни
и 

Ло
во

зс
рс

ки
й

ра
йо

н,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
м 

ГО
БУ

З 
"Л

Ц
РБ

" в
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 М
ур

м
ан

ск
ой

об
ла

ст
и,

 в 
об

щ
ем

 чи
сл

е о
бр

ат
ив

ш
их

ся
 п

о
пр

ав
ов

ы
м

 о
бс

то
ят

ел
ьс

тв
ам

Пе
нс

ио
нн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

сл
уж

а
щ

и
х 

и
 л

и
ц

, 
за

м
е

щ
а

в
ш

и
х

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

д
ол

ж
но

ст
и 

в 
ор

га
на

х
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
|>

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
 в

с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 з
а

ко
н
о

д
а

те
л

ь
с
тв

о
м

 о

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бе

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

20
25

 -
 2

02
7 

М
Б

го
л

ы
 

0[
'у

Ф
Б

в
ь
с

20
25

 -
 2

02
7

г
о

л
ы

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в к

ом
пе

нс
ац

ии
ра

сх
од

ов
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о
ca

M
oy

np
aB

jie
H

H
fl 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 и
ор

га
ни

за
ци

и 
вы

пл
ат

ы
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

я
о

пе
ку

н
а

м
 с

о
ве

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

х

не
де

ес
по

со
бн

ых
 гр

аж
да

н

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е I

2
0

2
5

-2
0

2
7

 М
Б

го
л

ы
 

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

В
с
е

го

20
25

 - 
20

27
 ^

го
д

ы
 

О
Б

Ф
Б

До
ля

 гр
аж

да
н,

 п
ол

уч
аю

щ
их

ко
м

пе
н
са

ц
и

о
н
н
ы

е
 р

ас
хо

д
ы

 н
а

о
пл

а
ту

 с
то

н
м

(к
ти

 п
ро

ез
да

 в

уч
ре

ж
де

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я

М
ур

м
ан

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 о

бщ
ем

чи
сл

е 
об

ра
ти

нщ
их

ся
. %

ilo
jiM

 1>
||н

>р
мл

ен
11

ых
 л

ич
ны

х 
де

л
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 н

 л
иц

.
за

м
е

ш
а

вш
и

х 
м

ун
и

ш
ш

а
.1

ьн
ы

с

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 в
 о

р
га

н
а

х 
м

е
ст

н
о

го

с.
зм

оу
11

ра
в.

1е
ни

я 
ч
ун

н
и

и
л

а
л

ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
вт

гф
ск

нн
 р

ай
он

, о
т

ой
ш

сг
о 

ка
ти

чл
тв

а 
по

ст
уп

ив
ш

их
до

ку
хз

ек
то

в 
по

 в
оп

ро
су

лс
ис

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
че

нн
я.

 %

До
ля

 гр
аж

да
н,

 п
ол

уч
ив

ш
их

д
оп

ол
ни

те
.1

ьн
ы

е 
м

ер
ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ох
зе

рж
ки

. в
об

щ
ем

 ч
ис

ле
 о

бр
ат

ив
ш

их
ся

. %

До
ля

 ф
аж

ла
н.

 п
ол

уч
ив

ш
их

д
оп

ол
ни

те
.1

ьн
ы

е 
м

ер
ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

, в
об

щ
ем

 ч
иа

ге
 о

бр
ат

ив
ш

их
ся

. %

{В
се

го
: 

| \ 
89

85
8.

25
90

0 
| 1 

29
95

2,7
53

00
 |

29
95

2,
75

30
0

29
95

2.
75

30
0

в
 т

.ч
.:

19
09

5.
00

00
0

6
3

6
5

.0
0

0
0

0
6

3
6

5
.0

0
0

0
0

6
3

6
5

,0
0

0
0

0

70
76

3,2
59

(Ю
 1 

23
58

7,7
53

00
 |
 2

35
87

.75
30

0 |
 2

35
87

.75
30

0

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

" П
ри 

ука
зан

ии 
ист

очн
ико

в ф
ина

нси
ров

ани
я н

еоб
ход

имо
 ис

пол
ьзо

ват
ь с

лед
ующ

ие 
сок

ращ
ени

я: М
Б -

 бю
дж

ет 
мун

ици
пал

ьно
го о

бра
зов

ани
я Л

ово
зер

ски
й р

айо
н; О

Б -
 об

лас
тно

й б
юд

же
т; Ф

Б -
 фе

дер
аль

ный
 бю

дж
ет 

ВБ
С -

ВН
С

О
Ю

ДЖ
С

ТН
Ы

б 
ср

сд
ст

вз
. 

'

" в
 сл

уча
е, е

сл
и о

рга
ни

за
ци

я о
пр

ед
ел

яе
тся

 не
 ос

но
ва

ни
и к

он
кур

сн
ых

 пр
оц

ед
ур

, в
 гр

аф
е у

каз
ыв

ае
тся

 ко
нк

ур
сн

ый
 от

бо
р.



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 2
к 

П
ро

гр
ам

м
е

Ра
зд

ел
 3

. О
бо

сн
ов

ан
ие

 р
ес

ур
сн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
 "У

лу
чш

ен
ие

 п
ол

ож
ен

ия
 и

 к
ач

ес
тв

а
ж

из
ни

 с
оц

иа
ль

но
-у

яз
ви

м
ы

х 
сл

ое
в 

на
се

ле
ни

я"

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
В

се
го

,
ты

с.
 р

уб
.

20
25

 г
о

д
20

26
 г

о
д

20
27

 г
о

д

1
2

3
4

5

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
1:

89
85

8,
25

90
0

29
95

2,
75

30
0

29
95

2,
75

30
0

29
95

2,
75

30
0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
19

09
5,

00
00

0
63

65
,0

00
00

63
65

,0
00

00
63

65
,0

00
00

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

70
76

3,
25

90
0

23
58

7,
75

30
0

23
58

7,
75

30
0

23
58

7,
75

30
0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

50
46

3,
31

80
0

16
82

1,
10

60
0

16
82

1,
10

60
0

16
82

1,
10

60
0

в 
т.

ч.
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

50
46

3,
31

80
0

16
82

1,
10

60
0

16
82

1,
10

60
0

16
82

1,
10

60
0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
11

13
9,

05
70

0
37

13
,0

19
00

37
13

,0
19

00
37

13
,0

19
00

в 
т.

ч.
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

11
13

9,
05

70
0

37
13

,0
19

00
37

13
,0

19
00

37
13

,0
19

00
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 ка

зе
нн

ое
 у

чр
еа

де
ни

е 
"Ц

ен
тр

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
та

 и
 о

тч
ет

но
ст

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н"

,0
00

00
,0

00
00

,0
00

00
,0

00
00

в 
т.

ч.
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
94

18
,6

28
00

94
18

,6
28

00
94

18
,6

28
00

в 
т.

ч.
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

19
09

5,
00

00
0

63
65

,0
00

00
63

65
,0

00
00

63
65

,0
00

00

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

91
60

,8
84

00
30

53
,6

28
00

30
53

,6
28

00
30

53
,6

28
00

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

в 
т.

ч
. 

и
н
в
е

с
ти

ц
и

и
 в

 о
сн

о
в
н
о

й
 к

а
п
и

та
л

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 4
к 

П
ро

гр
ам

ме

Ра
зд

ел
 2

. П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

мн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
оф

ам
мы

 2 
"О

ка
за

ни
е 

ме
р с

оц
иа

ль
но

й 
пп

пп
ер

жк
и 

де
тя

м-
си

ро
та

м 
и 

де
тя

м,
 ос

та
вш

им
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

 ро
ди

те
ле

й,
 ли

па
м 

из
 и

х 
чи

сл
а"

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
с
н
и

я(
кв

ар
та

л,
го

д
)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

н
и

я
"

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

По
каз

ат
ел

и (
ин

ди
ка

то
ры

) р
ез

ул
ьта

ти
вн

ос
ти

 вы
по

лн
ен

ия
 ос

но
вн

ых
 

Ис
по

лн
ит

ел
и, 

пе
ре

че
нь

ме
ро

пр
ия

ти
й 

ор
га

ни
за

ци
й.

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х 

в 
ре

ал
из

ац
ии

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
"

20
25

 го
д 

I 
20

26
 го

л 
| 

20
27

 го
д 
| 

На
им

ен
ов

ан
ие

, е
л. 

из
ме

ре
ни

я 
| 

20
25

 го
д 
| 

20
26

 го
д 
| 

20
27

 ю
д

Це
ль

: П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е м

ер
 со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 ф

аж
да

н.
 п

ри
ня

вш
их

 н
а в

ос
пи

та
ни

е 
в с

ем
ью

 д
сз

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ши

хс
я б

ез
 по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й;
 со

ци
ал

ьн
ое

 об
ес

пе
че

ни
е 

де
те

и-
си

ро
т и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ши
хс

я б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

,
л

и
ц

а
м

 К
З

 и
х
 ч

и
с
л

а

С
од

ер
жа

ни
е 

ре
бе

нк
а 

в 
се

мь
е 

оп
ек

ун
а

I
 I 

(по
пе

чи
те

ля
) и

 пр
ие

мн
ой

 се
мь

е, 
а т

ак
же

 
20

25
 - 

20
27

во
зн

а
ф

а
ж

д
е

н
и

е
. п

р
и

чи
та

ю
щ

е
е

ся
 п

р
и

е
м

н
о

м
у 

го
д

ы

р
о

л
и

те
.л

ю

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

жи
лы

х
по

ме
щ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

ир
от

ам
 и

 д
ет

ям
,

ос
та

вш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, л

иц
ам

из
 и

х 
чи

сл
а 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 н
ай

м
а

сп
е

ц
и

а
л

и
зи

р
о

ва
н
н
ы

х 
ж

и
л

ы
х 

по
м

е
ш

е
ни

н

О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ре

мо
нт

а
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, с
об

ст
ве

нн
ик

ам
и 

ко
то

ры
х

яв
ля

ю
тс

я 
де

ти
-с

ир
от

ы
 и

 д
ет

и,
 о

ст
ав

ш
ие

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
а 

из
 ч

ис
ла

 д
ет

ей
-

си
ро

т 
и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро
ди

те
ле

й,
 л

иб
о 

те
ку

щ
ег

о 
ре

м
он

та
 ж

ил
ы

х
по

м
ещ

ен
ий

, п
ра

во
 п

ол
ьз

ов
ан

ия
 к

от
ор

ы
м

и
со

хр
а

не
но

 з
а 

д
е

ть
м

и
-с

и
р

о
та

м
и

 и
 д

ет
ьм

и,

ос
та

вш
им

ис
я 

бе
з 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

ли
ца

м
и 

из
 ч

ис
ла

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

,
(к

та
вш

их
ся

 б
ез

 и
оп

еч
сн

ия
 р

од
ит

ел
ей

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

ю
д

ы

37
79

7.0
00

00
 

12
18

0.3
00

00
 

12
47

6.1
00

00
 

13
14

0.6
00

00
 

оп
ек

ун
ов

 (п
оп

еч
ит

ел
ей

), п
ри

ем
ны

х
ро

ди
те

ле
й 

иа
 с

ол
ер

ж
аи

не
 р

еб
ен

ка
. %

Д
ол

я 
пр

ие
м

ны
х 

ро
ди

те
ле

й 
по

лу
ча

ю
щ

их
0.

00
00

0 
0.

00
00

0 
0,

00
00

0 
0.

00
00

0 
де

не
жн

ое
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

е 
за

 с
од

ер
жа

ни
е

37
79

7,0
00

00
 

12
18

0.3
00

00
 

i 2
47

6. 
i 0

00
0 

13
14

0.6
00

00
 

Де
те

й-с
нр

от
 и 

де
те

й, 
ос

та
вш

их
ся

 бе
з

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

 и
з 

их
 ч

ис
ла

, и
з

^^
0^

00
00

(^
^ ^

^)
Х)

0П
0(

^^
 

0.0
00

00
 

^^
ХО

ОО
О^

^ 
об

ще
гч)

 чи
сл

а п
ри

ем
ны

х р
од

ите
ле

й. %
0,

00
00

0 
О.

ОО
ПО

О 
0.

00
00

0 
0.

00
00

0

16
59

,9
00

00
 

82
9.

95
00

0

0,
00

00
0 

0.
00

00
0

16
59

.9
00

00
 

82
9.

95
00

0

0
,0

0
0

0
0

4
1

4
,9

7
5

0
0

(l.
O

O
O

O
O

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

4
1

4
,9

7
5

0
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

М
Б

o
.n

o
o

n
n

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0.
(К

)О
00

О
Б

1
8

2
2

.8
0

0
0

0
6

0
7

.6
0

0
0

0
6

0
7

,6
0

0
0

0
6

0
7

.6
0

0
0

0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

о
.о

о
о

о
о

О
.О

О
О

О
О

В
Б

1
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

(1
о

.о
о

о
о

о

Д
ол

я 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
 и

з 
их

 ч
ис

ла
.

п
о

л
уч

и
в
ш

и
х 

ж
и

л
ы

е
 п

о
м

е
щ

е
н
и

я
 п

и

до
го

во
ра

м
 н

ай
м

а 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х
ж

ил
ы

х 
по

м
е

ш
е

ни
н.

 о
т 

об
щ

ег
о 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
 ч

ис
ла

, и
м

ею
щ

им
на

 э
то

 п
ра

во
. %

Д
ол

я 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
 и

з 
их

 ч
ис

ла
,

ко
то

ры
м

 п
ре

до
ст

ав
ле

ны
 м

ер
ы

 с
оц

иа
ль

но
й

по
.з

дс
рж

ки
. о

т 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и
д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
 ч

ис
ла

, и
м

ею
щ

им
на

 э
то

 п
ра

во
. %

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а



ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ер
 с

оц
иа

ль
но

й
п
о

д
д

е
р

ж
ки

 п
о

 о
п
л

а
те

 ж
и

л
о

го
 п

о
м

е
щ

е
н
и

я
 и

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, 
20

25
 - 

20
27

ос
та

вш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, л

иц
ам

 
го

ды
из

 ч
ис

ла
 д

ет
ей

-с
ир

от
 и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й

в
 
т
.ч

.:

М
Б

о
.о

о
о

о
о

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

О
Б

0
.0

0
0

0
0

о
.о

о
о

о
о

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ме
р 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

п
о

 о
п
л

а
те

 ж
и

л
о

го
 п

о
м

е
щ

е
н
и

я
 и

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х

ус
лу

г 
де

тя
м

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 
20

25
 - 

20
27

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

ам
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й-
 

го
ды

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро
ди

те
ле

й

4
2

1
2

.6
0

0
0

0
1

4
0

4
.2

0
0

0
0

1
4

0
4

,2
0

0
0

0

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
2

в
 т

 ч
,:

М
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

()
.(

Н
)0

00
О

.О
О

О
О

О

О
Б

4
2

1
2

,6
0

0
0

0
14

04
.2

00
00

1
4

0
4

.2
0

0
0

0
14

04
.2

00
00

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

О
.О

О
О

О
О

0
.0

0
0

0
0

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0

В
с
е

ю
:

45
49

2,
30

00
0

1
.5

0
2

2
,0

5
0

0
0

1
4

9
0

2
,8

7
5

0
0

15
56

7.
37

50
0

М
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

О
Б

4
5

4
9

2
,3

0
0

0
0

15
02

2.
05

00
0

1
4

9
0

2
,8

7
5

0
0

1
5

5
6

7
.3

7
5

0
0

Ф
Ъ

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Д
ол

я 
ле

те
й-

си
ро

т 
и

 л
ет

ен
, о

ст
ив

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
 in

 и
х 

чи
сл

а
де

те
Гк

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 п
ол

уч
ив

ш
их

 м
ер

ы
со

ци
а.

1ь
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 п
о 

оп
ла

те
 ж

ил
ог

о
п
о

м
е

щ
е

н
и

я
 и

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х 
ус

л
уг

, о
т

об
щ

ег
о 

чи
сл

а 
дс

тс
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
ос

та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

,
л

и
ц

а
м

 и
з 

и
х 

чи
сл

а
, и

м
е

ю
щ

и
м

 н
а

 з
то

 п
р

а
в
о

.

Д
ол

я 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
 и

з 
их

 ч
ис

ла
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 п

ол
уч

ив
ш

их
 м

ер
ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 п
о 

оп
ла

те
 ж

ил
ог

о
п
о

м
е

щ
е

н
и

я
 и

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х 
ус

л
уг

, о
т

об
щ

ег
о 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и

 д
ет

ей
,

ос
та

вш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
.

М
К

У
 "

Ц
Б

У
и

О
 М

О
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н"

А
лм

ни
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

" 
П

ри
 у

ка
за

ни
и 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
не

об
хо

ди
мо

 и
сп

ол
ьз

ов
ат

ь 
сл

ед
ую

щ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
: М

Б 
• б

ю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н:

 О
Б 

- о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
; Ф

Б 
• ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

ю
дж

ет
: В

БС
 - 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва
.

"
 В

 сл
уч

ае
, е

сл
и 

ор
га

ни
за

ци
я 

оп
ре

де
ля

ет
ся

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
ко

нк
ур

сн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
, в

 гр
аф

е 
ук

аз
ыв

ае
тс

я 
ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р.



приложение № 5
к Программе

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Оказание мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа»

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.
2025 год 2026 год 2027 год

5

Всего по Подпрограмме 2 45492,30000 15022,05000 14902,87500 15567,37500

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

0.00000 0,00000 0,00000 0.00000

средств областного бюджета 45492,30000 15022,05000 14902,87500 15567,37500

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в том числе за счет:

Муниципальное казенное учреждение "Центр
бухгалтерского учета и отчетности муниципальн»1'о
образования Ловозерский район"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

0.00000 0,00000 о.ооооо 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация Ловозерского района 45492,30000 15022,05000 14902,87500 15567,37500

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств облас тного бюджета 45492,30000 15022,05000 15567,37500

средств федерального бюджета 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000



приложение № 5
к Программе

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Социальная поддержка
отдельных категорий граждан" на 2025 - 2027 годы

Источник

финансирования

Источники

финансирован
ия' Всего

В том числе по годам

2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1 ""S
населения"

-Улучшение положения и качества жизни социально-уязвимых слоев

Цель: Обеспечение доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки
Всего: шшшвш 29952,75300 29952,75300 29952,75300

в т.ч.:

Всего по МБ 19095,00000 6365,00000 6365,00000 6365,00000

Подпрограмме 1 ОБ 70763,25900 23587,75300 23587,75300 23587,75300

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2 "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,
без попечения родителей, лицам из их числа"

оставшимся

Цель: Предоставление мер социальной поддержки граждан, принявших на воспитание в
семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; социальное обеспечение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа

Всего по

Всего: 45492,30000 15022,05000 14902,87500 15567,37500

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

подпрограмме 2 ОБ 45492,30000 15022,05000 14902,87500 15567,37500

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по

Всего: 135350,55900 44974,80300 44855,62800 45520,12800

в т.ч.:

МБ 19095,00000 6365,00000 6365,00000 6365,00000

Программе ОБ 116255,55900 38609,80300 38490,62800 39155,12800

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

'При указании источников финансирования необходимо использовать следующие
сокращения: МБ - бюджет муниципального образования Ловозерский район; ОБ - областной
бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства.


